

**Примария Новоселовка район**  
**Тараклия**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №**  
**Благоустройство зоны Аллеи**

Valoarea de deviz 114 404,523 lei

Intocmit in prețuri curente 09.09.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Площадка (8*6) 1шт</b>				
1	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земельного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100m2	0,5000	94,500	47,250
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0945	500,00	47,250
2	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка) T=5см	m3	2,5000	634,973	1 587,433
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,2500	84,97	191,183
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,7500	250,00	687,500
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,5250	450,00	236,250
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,0500	450,00	472,500
3	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) T= 10 см	m3	5,0000	1 000,120	5 000,601
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,9500	84,97	420,601
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,7500	550,00	3 162,500
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,0500	450,00	472,500

1	2	3	4	5	6	7
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	2,1000	450,00	945,000
4	CA03E	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на РБУ и укладка его типичными средствами, железобетон класса...) т-6 см Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3	3,0000	1 669,902	5 009,705
	7123010010200	Betonist	h-om	12,3000	84,97	1 045,131
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,2000	84,97	101,964
	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	913,5000	2,40	2 192,400
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,1924	250,00	548,100
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	2,0402	550,00	1 122,110
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0540	0,00	0,000
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,7500	0,00	0,000
5	TsH37A	Terenuri de sport din mixturi cauciucate asazate pe o fundatie de beton de ciment cu adaosuri S 1500 de 12 cm, grosime, turnat pe un strat de 5 cm nisip (Спортивные площадки из резиновых кусков толщиной 20мм)	m2	50,0000	574,403	28 720,130
	7129040010110	Asfaltator	h-om	50,0000	84,97	4 248,500
	7123010010200	Betonist	h-om	150,0000	84,97	12 745,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	16,0000	84,97	1 359,520
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0000	84,97	84,970
	2320166201008	Combustibil lichid usor tip 4 S 54	kg	74,2500	25,00	1 856,250
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 549,3500	2,40	3 718,440
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	841,5000	0,30	252,450
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	3,7500	550,00	2 062,500
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	8,2000	250,00	2 050,000
	2952270004037	Malaxor mecanic de asfalt e 1001-3000 l	h-ut	4,7500	0,00	0,000
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	0,7600	450,00	342,000
		<b>Total Площадка (8*6) 1шт Inclusiv salariu</b>				<b>40 365,119 20 197,369</b>
		<b>2. Освещение</b>				
6	33-04-003-1	Установка железобетонных опор: одностоечных СВ 95,2	buc	1,0000	3 790,886	3 790,886
	1	Затраты труда	h-om	3,8000	84,97	322,886

1	2	3	4	5	6	7
	542-90251	Смаска ЗЭС	kg	0,1000	0,00	0,000
	446-2011	Стойки вибрированные для опор	buc	1,0000	3 000,00	3 000,000
	160402	Машины бурильно-крановые на автомобиле глубиной бурения 3,5 м	h-ut	0,7800	600,00	468,000
7	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные ) 4 Столба( Труба д-78) 18 м\EF	kg	112,6400	64,444	7 258,938
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	21,4016	84,97	1 818,494
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1264	84,97	95,710
	7212030022700	Sudor	h-om	1,1264	84,97	95,710
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,1264	35,00	39,424
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	112,6400	45,00	5 068,800
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,5632	250,00	140,800
8	08-02-412-1	Кабель АБВГ 3,5*2,5	100 m	2,0000	3 152,164	6 304,329
	1	Затраты труда	h-om	11,2200	84,97	953,363
	1019852	Краска	kg	0,0400	50,00	2,000
	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	0,6200	0,01	0,006
	5009056	Колпачки изолирующие	10 buc	1,6000	0,10	0,160
	5009061	Втулки изолирующие	buc	24,4000	2,00	48,800
	3516515132135 13	кабель АБВГ 3,5*2,5	m	230,0000	23,00	5 290,000
	5009140	Гильзы соединительные	100 buc	0,1000	0,00	0,000
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,3200	0,00	0,000
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0200	500,00	10,000
9	08-02-407-3	Полиэтиленовый шланг д-32	100 m	2,0000	2 974,255	5 948,510
	1	Затраты труда	h-om	24,0000	84,97	2 039,280
	51651681351	Полиэтиленовый шланг д-32	m	230,0000	10,00	2 300,000
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	2,1000	250,00	525,000
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	20,0000	1,50	30,000
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	1,6400	2,00	3,280
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	20,0000	2,00	40,000
	1019852	Краска	kg	1,3600	50,00	68,000
	1109105	Гайки установочные заземляющие	100 buc	1,3000	0,10	0,130
	5009031	Скобы	10 buc	8,2000	0,10	0,820
	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	16,0000	2,00	32,000
	5009140	Гильзы соединительные	100 buc	0,1600	0,00	0,000
	5009627	Лента ФУМ	kg	0,0680	0,00	0,000

1	2	3	4	5	6	7
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	1,8200	500,00	910,000
10	TsA03C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren tare (Разработка грунта вручную	m3	3,0000	228,569	685,708
	9312040019600	Sapator	h-om	7,1700	84,97	609,235
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	84,97	76,473
11	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare (Обработка засыпка грунта	m3	3,0000	36,537	109,611
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2900	84,97	109,611
12	CA02B	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Укладка бетона М-150 под столбы Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,010	m3	1,5000	1 648,918	2 473,377
	7123010010200	Betonist	h-om	5,9250	84,97	503,447
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9750	84,97	82,846
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	430,2600	2,40	1 032,624
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1514	250,00	287,850
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,0302	550,00	566,610
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0270	0,00	0,000
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3750	0,00	0,000
13	08-03-594-11	Светильник Двухламповые LED	100 buc	0,0400	179 199,050	7 167,962
	1	Затраты труда	h-om	12,6800	84,97	1 077,420
	6868468484168 468146	Светильник Двухламповый LED	buc	4,0000	1 500,00	6 000,000
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0840	250,00	21,000
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,4160	50,00	20,800
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	0,6120	1,50	0,918
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	0,6120	2,00	1,224
	1019852	Краска	kg	0,1200	50,00	6,000
	4050011	Смеси сухие известково-карбонатные штукатурные	t	0,0002	0,00	0,000
	5009089	Профиль монтажный перфорированный	buc	4,8000	2,00	9,600
	5009101	Кнопки монтажные	1000	0,0021	0,00	0,000

1	2	3	4	5	6	7
			buc			
	5070001	Провода неизолированные для воздушных линий электропередачи медные марки М, сечением 4 мм <sup>2</sup>	t	0,0001	0,00	0,000
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0168	0,00	0,000
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0620	500,00	31,000
		<b>Total Освещение</b>				<b>33 739,321</b>
		<b>Inclusiv salariu</b>				<b>7 784,475</b>

		Total	lei	74 104,440
		Отчисление на соц страх (ПЗ) * 24 %	24,00 %	6 715,643
		Транспорт материалов (ПЗ+Отчисл) * 10 %	10,00 %	4 218,810
		Итого ПЗ+Отчисл+Трансп	100,00 +	85 038,893
		Накладные расходы (ПЗ+Отчисл+Трансп) * 11 %	11,00 %	9 354,278
		Итого ПЗ+Отчисл+Трансп+Наклад	100,00 +	94 393,171
		Сметная прибыль (ПЗ+Отчисл+Трансп+Наклад) * 1 %	1,00 %	943,931
		Итого ПЗ+Отчисл+Трансп+Наклад+Сметна	100,00 +	95 337,102
		Налог на добавленную стоимость (ПЗ+Отчисл+Трансп+Наклад+Сметна) * 20 %	20,00 %	19 067,421
		<b>Total deviz:</b>		
		<b>Inclusiv salariu</b>		<b>114 404,523</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)